

NOMBRE	2019	2018
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	40,627,807.69	40,819,966.45
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de tipo corriente	405,668.41	351,331.41
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	5,320,533.98	4,557,480.01
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	34,901,605.30	35,911,155.03
Otros orígenes de operación	0.00	0.00
APLICACIÓN	38,013,789.02	31,296,686.47
Servicios personales	27,344,348.55	22,640,354.91
Materiales y suministros	1,927,482.60	2,111,235.49
Servicios generales	6,457,145.76	6,137,779.25
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras aplicaciones de operación	2,284,812.11	407,316.82
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	2,614,018.67	9,523,279.98
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	35,788.54	115,611.07
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00
Bienes muebles	35,788.54	115,611.07
Otros orígenes de inversión	0.00	0.00
APLICACIÓN	0.00	0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00
Bienes muebles	0.00	0.00
Otras aplicaciones de inversión	0.00	0.00
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	35,788.54	115,611.07
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	50,073.85	212,959.46
Endeudamiento Neto	50,073.85	212,959.46
Interno	50,073.85	212,959.46
Externo		
Otros orígenes de financiamiento		
APLICACIÓN	144,566.38	277,827.06
Servicios de la Deuda	144,566.38	277,827.06
Interno	144,566.38	277,827.06
Externo	0.00	0.00
Otras aplicaciones de financiamiento	0.00	0.00
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-94,492.53	490,786.52
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	8,899,352.49	1,313,669.51
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	17,969,415.81	32,989,089.08
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	26,868,768.30 \$	34,302,758.59

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"